（広報資料）

令 和 ５ 年 ９ 月 ２ ９ 日

北区未来につながる区民会議

担当：京都市北区役所地域力推進室

電話：０７５－４３２－１２０８

「北区民ふれあいまつり２０２３」の開催について

 北区未来につながる区民会議では、この度、子どもからお年寄りまで、幅広い年代の皆様

に楽しく交流いただける場として、４年ぶりに「北区民ふれあいまつり２０２３」を下記の

とおり開催しますので、お知らせします。

ダンスや楽器演奏など魅力あふれる舞台ステージ発表や、地域の特産品の販売、模擬店、

子どもが楽しめるゲーム・体験コーナー、北区の健康づくりの推進や子育て支援の取組を紹

介するコーナーなど、様々なブースが出展予定です。

北区の魅力が満載の「北区民ふれあいまつり２０２３」へ、皆様ぜひお越しください。

記

１ 日 時

  令和５年１１月１２日（日）午前１０時～午後２時３０分

   ※午前１０時から舞台ステージで開会式典を行います。

※雨天決行・荒天中止

   ※当日の開催有無についてのお問合せは「京都いつでもコール」まで

   （TEL:０７５－６６１－３７５５ 午前８時以降）※おかけ間違いに御注意ください。

２ 会 場

  京都府立清明高等学校 グラウンドほか（北区役所東隣）

  （〒６０３－８１６３京都市北区小山南大野町）

   ※入場無料（模擬店等、有料コーナーあり（現金のみの取扱い））

   ※駐車場はありませんので、公共交通機関をご利用ください。

    （地下鉄）北大路駅から徒歩７分

    （市バス・京都バス）北大路新町から徒歩２分、北大路堀川から徒歩４分

   ※駐輪場は北区役所及び清明高校の敷地内に設けます。

※会場内は全面禁煙です。

（裏面あり）

３ 内 容（内容は変更する場合があります）

⑴ 舞台ステージコーナー

区民や児童、高校生、大学生によるダンスや楽器演奏、落語の発表など

⑵ 各ブースコーナー

各学区や各種団体等による地域の特産品の販売、模擬店、子どもが楽しめるゲームや

体験コーナー、はたらく車の展示・乗車体験（ミニ消防車、白バイ、ごみ収集車等）、

行政等による北区の取組を紹介する展示など

※当日、会場内に「マイナンバーカード出張申請窓口」を設置します。

４ 主催等

主 催：北区未来につながる区民会議、北区役所

後 援：北区社会福祉協議会

協 力：京都府立清明高等学校、公益社北ブライトホール ほか

問合せ先：北区役所地域力推進室まちづくり推進担当（TEL:０７５－４３２－１２０８）

５ 会場位置図（京都府立清明高等学校）

北

大
路

堀

川

N

●駐車場はありません。

●お車での御来場は御遠慮ください。

●公共交通機関を御利用ください。

【地下鉄】

「北大路」駅から徒歩７分

【市バス・京都バス】

「北大路新町」から徒歩２分

「北大路堀川」から徒歩４分

●駐輪場は「北区役所」「清明高等学校」

の２か所に設けます。